«Saepius in domum parentum venit, qua occasione eum etiam extra confessionem alloqui potui, dum filii et parentes eum cingebant. Hoc ipsi proprium erat, ut omnes sermones ad res sanctas et divinas dirigeret» (*Proc. Apost., Copia Auth.*, fol. 297; *Positio super Virtut.*, *Summ.* p. 4).

### Ad interrogatorium duodecimum :

Saepissime narravit nobis Pater Hofbauer de amoenissima et solitaria regione Tiburensi, ibi perfectum esse secessum et unionem cum Deo nullibi maiorem et faciliorem. Hac de re loquens mente erat poenitus commotus.

*Cfr Copia Auth.*, fol. 308; *Posit. super Introd. Causae, Summ.*, p. 24 § 47. El mismo texto es un tanto desarrollado en el Proceso Apostólico. Véase allí: Testigo VII.

### 7) Testigo XII : Josefina Gussl (Josefina Weyer)

Proc. Ord., ses. 31, d. 18 IV 1864; Copia Auth., fol. 324-331; *Positio super Introd. Causae, Sum.*, p. 4; M. H., XI 172-175.

Josefina Weyer nació el 1 I 1799. El 15 VIII 1824 se casó con Antonio Gussl, de quien tuvo un hijo. En el momento del proceso han muerto ya

ambos. Conoció a San Clemente en 1809 en casa de sus padres «quam ille saepe visitavit tum solus, tum cum Pater Martino Stark; rarius cum aliis venit. Prandere nobiscum saepe solebat, et fere singulis feriis sextis et sabbathis. Pater Hofbauer patris mei defuncti confessarius erat, egoque ab eo saepe sanctam benedictionem et salubria monita et instructiones accepi; eius etiam concionibus saepius interfui» (*Copia Auth.*, fol. 325v; *Posit. super Introd. Causae, Summ.*, p. 6). «Alias cum eo relationes non habui; unde per paucas depositiones facere potero nec alias nisi quas audivi a parentibus meis» (*Copia Auth.*, fol. 325-326).

Ad interrogatorium duodecimum :

Audivi a parentibus meis, Patrem Hofbauer eremiticam quoque degisse vitam. [Quando, ubi et quo modo hoc factum sit, nescio;] a parentibus meis etiam mihi relatum est, Patrem Hofbauer aliquoties iter Romam instituisse, prae ceteris cum amico suo Emmanuel Kunzmann, quem ipsa ego coram noveram. Ex eadem fonte scio, eum cum amico suo Hübl Romam se contulisse, ut ibi (prout credo) sacerdos fieret.

Cfr *Copia Auth.*, fol. 326v; *Posit. super Introd. Causae, Summ.*, p. 25 § 55. Este mismo texto es citado en el *Summ. de la Posit. super Virtut.*, p. 37 § 30 y p. 38 § 31; M. H., XI 173.

#### 8) Testigo XIV : R. P. Juan Kral CSSR = Testigo I del Proc. Apost.

Proc. Ord., ses. 34, 35, d. 22 y 25 IV 1864; *Copia Auth.*, fol. 351v-371v; *Posit. super Introd. Causae, Summ.*, p. 6; Proc. Apost., ses. 4-9, d. 17, 21, 24, 28, 31 I y 4 II 1868; *Copia Auth. del Proceso Apostólico*, fol. 143-146; *Positio super Virt.*, *Summ.*, p. 2-3; M. H., XI 195-237.